

Kanalbyen i Fredericia P/S

Vendersgade 74, 4
7000 Fredericia
CVR-nr. 31 75 43 72

Årsrapport for 2024

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 24.4.2025**

Anna Hygum Clausen
Dirigent

Årsrapporten indeholder 24 sider

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Hoved – og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Kanalbyen i Fredericia P/S

Vendersgade 74, 4

7000 Fredericia

E-mail: info@kanalbyen.dk

Hjemmeside: www.kanalbyen.dk

CVR. nr.	31 75 43 72
Stiftet	10. september 2008
Hjemsted	Fredericia
Regnskabsår	01.01.-31.12.
Ejerskab	75 % af aktierne ejes af Arealudvikling ApS Jarmers Plads 2, 1551 København V 25 % af aktierne ejes af Fredericia Kommune Gothersgade 20, 7000 Fredericia

Bestyrelse

Carsten Johan Koch (formand)

Peter Cederfeld

Anne Mette Rahbæk Warburg

Christian Bro

Karsten Byrgesen

Direktion

Peter Kirketoft

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44, 2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 24. april 2025.

Hoved – og nøgletal

Beløb i mio. kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Årets nettoomsætning	5,5	0,0	27,8	0,0	38,3
Resultat af ordinær primær drift	-1,6	-4,4	4,0	-4,1	-1,5
Resultat af finansielle poster	1,0	0,8	-0,5	-0,6	-0,1
Årets resultat	-0,7	-3,6	3,6	-4,7	-1,6
Balancesum	435,7	436,0	439,3	430,8	476,7
Investering i materielle anlægsaktiver	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Egenkapital	401,7	402,3	406,0	402,4	407,1
Egenkapitalandel af balancesum i %	92,2%	92,3%	92,4%	93,4%	85,4%

Ledelsesberetning

Kanalbyen i Fredericia P/S ejes af Arealudvikling ApS (75 %) og Fredericia Kommune (25 %). Selskabet blev stiftet den 10. september 2008.

Selskabets formål er byudvikling og byomdannelse af udvalgte erhvervede arealer langs Gammel Havn i Fredericia. Projektet omfatter planlægning, byggemodning og derefter afhændelse af arealerne samt etablering og afhændelse af parkeringsfaciliteter. Ud over nærheden til havnen og vandet ligger arealerne i umiddelbar forbindelse med bymidten i Fredericia og har et samlet areal på godt 20 ha.

Det er parternes hensigt at skabe en kvalitetspræget og bæredygtig byudvikling og byomdannelse i en samlet løsning, hvor de centralt beliggende områder øst og vest for Gammel Havn indgår og udvikles i samspil med og respekt for Fredericias historiske bymidte.

Organisation

Kanalbyen i Fredericia ledes af en bestyrelse med fem medlemmer, heraf en formand og to repræsentanter for hhv. Fredericia Kommune og Realdania By & Byg A/S.

I det daglige ledes Kanalbyen af en projektdirektør med et sekretariat bestående af to fastansatte medarbejdere og indkøb af ekstern bistand.

Byggemodning

Byggemodningen følger salgstakten for de enkelte arealer.

Kanalbyen har i 2024 udført byggemodning i form af fortove langs Kongensstræde, ved de byggerier der er opført her.

I 2023 blev byggemodningen færdiggjort rundt om Carolinelundens første etape. Ligeledes er der etableret midlertidig vej på sydsiden af Frederiks Kanal fra Carolinelunden til Kongensgade.

Salg

Der blev i 2019 indgået aftale med AP Pension om ubetinget køb af to byggefelter og option på yderligere to byggefelter med i alt 38.000 m^2 boliger, Carolinelunden. Carolinelunden etape 1, blev ibrugtaget i 2023, og der er få ledige lejligheder.

Realdania By & Byg købte i 2023 2 byggefelter, hvor der opføres etagebyggeri indenfor to koncepter, dels inden for effektivt byggeri med fokus på digitale værktøjer og dels eksperimenterende byggeri med fokus på minimering af CO₂-aftryk gennem forskellige materialevalg. Disse byggefelter er overtaget i 2024. Det forventes at der i 2025 sælges yderligere 1 byggefelt til overtagelse i 2026, således der nu opføres 6 forsøgsbyggerier.

Kanalbyen har indgået en forhåndsftale med ADP om købet af byggefelt 62. Det forventes, at grunden købes ubetinget, med endelig overdragelse i 2025.

Der er p.t. indledende dialog om yderligere aftaler for byggefelterne i Sønder Voldgade kvarteret og byggefelt 46a-d samt byggefelt 47.

Værdiskabende midlertidige aktiviteter

Der har i 2024 været forskellige midlertidige aktiviteter i Kanalbyen, bl.a. har der i løbet af sommeren været en "Havnens oase", hvor der har været mulighed for at spille minigolf, og anvende forskellige legeredskaber. Kanalbyen har i samarbejde med Fredericia Kommune og private aktører stået for disse aktiviteter.

De midlertidige aktiviteter har til hensigt at understøtte projektets strategi om at skabe liv i området, allerede inden der bygges, og samtidig give et fingerpeg om, hvordan der kan skabes liv og rum mere permanent i den fremtidige bydel.

Der arbejdes fortsat systematisk med en kunststrategi, hvor kunst, byggeri og byudvikling tænkes tæt sammen. Der er indgået en række partnerskaber i dette regi. Kunststyregruppen der arbejder med kunststrategien, arbejder aktivt for, at der i forbindelse med hvert byggeri, etableres kunstværker.

Bæredygtighed

Der blev i 2021 gennemført en DGNB byområdescreening, hvor Kanalbyen ligger i niveau Guld. Bestyrelsen har besluttet at arbejde videre med at styrke bydelens bæredygtighed inden for eksisterende økonomiske rammer.

Økonomi

Årets resultat udgjorde et underskud på t.kr. 653. Egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2024 t.kr.401.681. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

For år 2025 forventes et underskud i niveauet kr. 1-2 mio.

Det samlede projekt forventes at løbe frem mod 2040. Som det er sædvanligt for selskaber, der beskæftiger sig med denne type aktivitet, vil økonomien de første år være præget af en række investeringer i udvikling, salg og byggemodning. På lidt længere sigt forventes disse aktiviteter at generere indtægter gennem salg af byggeretter, hvorefter der kan ske tilbageførsel af investeret kapital og afkast til ejerne i Fredericia Kommune og Arealudvikling ApS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ved indregning af arealernes værdi i selskabets balance, anvendes kostprisen, dvs. købsprisen tillagt værdien af efterfølgende forbedringer. Dog anvendes nettorealiseringsværdien, hvis denne vurderes at være lavere end kostprisen. Nettorealiseringsværdien er den forventede salgpris vurderet på baggrund af et skøn over de fremtidige pengestrømme. Dette skøn strækker sig over hele projektets levetid med den usikkerhed, der naturligt følger af en så lang tidshorisont.

Særlige risici

Selskabet opererer på ejendomsmarkedet med de dermed forbundne risici.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for Kanalbyen i Fredericia P/S' finansielle stilling pr. 31. december 2024.

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Resultatopgørelse

(Beløb i tusind kr.)

	Note	2024	2023
Nettoomsætning		5.517	0
Vareforbrug		-3.330	0
Andre driftsindtægter		458	651
Andre eksterne omkostninger		-4.099	-4.913
Bruttofortjeneste		-1.454	-4.262
Personaleomkostninger	1	-164	-165
Afskrivninger	4	-4	-17
Resultat før finansielle poster		-1.622	-4.444
Finansielle indtægter	2	974	829
Finansielle omkostninger	3	-5	-4
Årets resultat		-653	-3.619
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-653	-3.619
		-653	-3.619

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Balance

(Beløb i tusind kr.)

AKTIVER	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Langfristede aktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmateriel og inventar	4	<u>0</u>	<u>4</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>4</u>
Langfristede aktiver i alt		<u>0</u>	<u>4</u>
Kortfristede aktiver			
Beholdning af arealer	5	<u>404.885</u>	<u>400.942</u>
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		1.120	937
Periodeafgrænsningsposter		<u>266</u>	<u>613</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.386</u>	<u>1.550</u>
Likvide beholdninger		<u>29.385</u>	<u>33.468</u>
Kortfristede aktiver i alt		<u>435.656</u>	<u>435.960</u>
AKTIVER I ALT		<u>435.656</u>	<u>435.964</u>

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Balance

(Beløb i tusind kr.)

PASSIVER	Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
Selskabskapital		78.513	78.513
Overført resultat		323.168	323.821
Egenkapital i alt		<u>401.681</u>	<u>402.334</u>
Langfristede forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	6	<u>33.250</u>	<u>32.530</u>
Langfristede forpligtelser i alt		<u>33.250</u>	<u>32.530</u>
Kortfristede forpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		204	198
Anden gæld		176	248
Periodeafgrænsningsposter		<u>345</u>	<u>654</u>
Kortfristede forpligtelser i alt		<u>725</u>	<u>1.100</u>
PASSIVER I ALT		<u>435.656</u>	<u>435.964</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Egenkapitalopgørelse

(Beløb i tusind kr.)

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2023	78.513	327.440	405.953
Overført jf. resultatdisponeringen	0	-3.619	-3.619
Egenkapital pr. 1. januar 2024	78.513	323.821	402.334
Overført jf. resultatdisponeringen	0	-653	-653
Egenkapital 31. december 2024	78.513	323.168	401.681

Selskabskapital

Selskabskapitalen udgør 78.513.000 kr. fordelt i aktier á 1 kr. og multipla heraf.

Bevægelser på selskabskapitalen de seneste fem år:

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år.

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Pengestrømsopgørelse

(Beløb i t.kr.)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	-653	-3.619
Afskrivninger	4	17
Ændring i hensatte forpligtelser	720	0
Ændring i arealer	-3.943	-14.724
Ændring i driftskapital	-211	34.104
Pengestrøm fra driftsaktivitet	<u>-4.083</u>	<u>15.778</u>
Årets pengestrøm	-4.083	15.778
Likvider, primo	<u>33.468</u>	<u>17.690</u>
Likvider, ultimo	<u><u>29.385</u></u>	<u><u>33.468</u></u>

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Noter

(Beløb i t.kr.)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.808	3.168
Andre omkostninger til social sikring	18	21
Øvrige personaleomkostninger	14	15
Aktiveret løn og gager mv.	-2.676	-3.039
	<u>164</u>	<u>165</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere omregnet til heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>
Den del af selskabets personaleomkostninger, som kan henføres direkte til en værditilvækst på selskabets beholdning af arealer, aktiveres som en del af den regnskabsmæssige værdi af beholdning af arealer.		
2 Finansielle indtægter		
Øvrige renteindtægter	<u>974</u>	<u>829</u>
	<u>974</u>	<u>829</u>
3 Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>5</u>	<u>4</u>
	<u>5</u>	<u>4</u>

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Noter

(Beløb i t.kr.)

4 Driftsmateriel og inventar

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Kostpris primo	1.484	1.484
Tilgang	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
kostpris ultimo	<u>1.484</u>	<u>1.484</u>
Afskrivninger primo	1.480	1.463
Tilbageførte afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	<u>4</u>	<u>17</u>
Afskrivninger ultimo	<u>1.484</u>	<u>1.480</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>4</u>
Afskrives over	5 år	5 år

5 Beholdning af arealer

Selskabets arealer forventes afstået løbende frem til år 2040.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
6 Andre hensatte forpligtelser		
Hens. vedr. forpl. til etablering af parkeringsprojekt	-28.550	-27.830
Hens. vedr. forpl. til oprensning mv. af jordbundsforhold	<u>-4.700</u>	<u>-4.700</u>
	<u>-33.250</u>	<u>-32.530</u>

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Noter

(Beløb i t.kr.)

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtelse på 72 t.kr. pr. 31. december 2024, hvoraf 25 t.kr. forfalder i 2025.

Selskabet har herudover en forpligtelse til betaling af vedligeholdelse af kaj anlæg i Gl. Havn, Fredericia. Forpligtelsen er gældende indtil kaj anlægget overdrages til Fredericia kommune. Overdragelse sker løbende over de næste 10-20 år i takt med, at større sammenhængende områder byggemodnes. I 2025 forfalder 472 t.kr.

Selskabet har i forbindelse med indgåelsen af salgsaftaler påtaget sig eventualforpligtelser vedrørende geotekniske og forureningsrelaterede forhold.

Årsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2024

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

9 Nærtstående parter

Arealudvikling ApS, Jarmers Plads 2, København er hovedaktionær og har bestemmende indflydelse på Kanalbyen i Fredericia P/S. Medlemmer af Realdania By & Byg A/S' bestyrelse og direktion har betydelig indflydelse på Kanalbyen i Fredericia P/S. Det samme gælder disse medlemmers nære familie og juridiske personer, hvor disse har bestemmende eller betydelig indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter indgås og afregnes på markedsbaserede vilkår eller på omkostningsdækkende basis.

Der har i årets løb ikke været gennemført større eller usædvanlige transaktioner og aftaler mellem Kanalbyen i Fredericia P/S og nærtstående parter.

Selskabets komplementar er: FredericiaC Komplementar A/S, CVR-nr. 31754399, hjemsted: Fredericia.

Kanalbyen i Fredericia P/S indgår i koncernregnskabet for Realdania. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Realdania, Jarmers Plads 2, 1551 København V.

10 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende mere end 5 % af stemmerne eller aktiekapitalen:

Fredericia Kommune
Gothersgade 20
7000 Fredericia

Arealudvikling ApS
Jarmers Plads 2
1551 København V